壁装研究会　2021年度６月常任理事会　議事録
　　会議名　　2021年度６月常任理事会会議
　日　時　　2021年６月２４日 木曜日 １３：３０～１５：００
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 高橋
審議事項
１、SDGs研修会総括
・総評、アンケート調査結果　…　IBNﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ記事・ｱﾝｹｰﾄ参照
　参加者　直接参加12名、WEBリモート参加33名
　想定以上の参加者、特にリモートでの参加が多く盛況であった
　テーマに関心が高く、おおむね好評であったと評定した
・アンケートからの評価点
　SDGsの理解が進んだ
　社内の取り組みの参考になった
　事前に資料を頂きたかった。今回の資料を頂きたい
　具体的に自社の事業への落とし込みをもっと勉強したい
　その他
　講師の声も大きくリモートでも聞きやすかった
　会長の挨拶等会場に映し出しがあればよかった
・今後の取り組み
　評価、アンケートの結果から継続課題として研究を続けるとした
　会員企業の活動事例等から壁装業界での取り組み方法を深耕するとした
２、設計士等との意見交換会テーマ等について
・リリカラ(株)よりの提案内容の確認
　リリカラ(株)末松営業本部長からの提案により、オフィスMOTOの安藤勢津子氏
を中心に招聘することを承認した
・開催予定日時・テーマ
日時　７月２０日 火曜日 午前１０：００～１１：３０
会場　トミタTOKYO(㈱トミタ京橋ショールーム)
出席予定　安藤勢津子氏(元日建スペースデザイン)ほか５名
　　　　　当会より　前田、鈴木、富田、篠田、丸山(予定)、末松各氏
テーマは前回と同様に、各種高品位壁紙の紹介、施工法の紹介、また壁紙全般に
関する意見交換とした
以上内容にて了承を得て頂くよう末松本部長に報告、招聘を依頼するとした
３、「壁装技能検定模擬問題集」の編纂について
　・制作費用等に関する件
　　当初依頼のあった東京室内装飾事業協同組合より「仕上がり本の購入は考えるが
制作に関する費用負担は負いかねる」との意向が出てきた

　　　　これらを踏まえ、当会の事業内容としては有効であり、業界に対する寄与率も
高い事業ではあるが予算の問題は重案である、との意見から、具体的な制作費の
検討、その効果との照会をしていくとした
　　　　また、見積もりが出た時点で理事会に諮るとした
４、第3回理事会　審議内容の検討
・日時　　7月12日 月曜日 １４：３０～
　　　　　　　　　　　　　（13：30～７月度常任理事会開催）
　　　　　場所　　㈱シノダ本社会議室
　　　　　議題等　上期上業実施状況の報告
　　　　　　　　　下期事業予定について(検討事案 新人研修会・防火施工管理者講習他)
　　　　　　　　　年会費に関する件
　　　　　　　　　壁装技能試験問題集に関する件
５、その他
　　　　・日本壁装協会「壁装ハンドブック」編集に当会より参加予定
　　　　　中村表装前田社長・白鳳堂表装店鈴木社長・アキレス穂積部長・川島織物光岡
常務・ウォールボンド工業市川理事・ヤヨイ化学武田部長
内容等理事会にて説明予定
　　　　・常任理事会日程
　　　　　７月度　７月１２日（月）13：30～㈱シノダ
　　　　　8月度　８月２４日（火）10：00～㈱シノダ
　　　　　9月度　９月２９日（水）13：30～㈱シノダ